
 

- 1 - 
 

 

Zápis č. 2/2023 

z řádného jednání Volební komise Akademické komory 
Akademického senátu EkF VŠB-TUO 

konaného dne 29. 3. 2023 

 Přítomni: Ing. Ondřej Badura, Ph.D., Ing. Martina Borovcová, Ph.D., Ing. Jiří Franek, Ph.D., Mgr. Pavel 
Godický, RNDr. Jana Hrubá, Ph.D., Ing. Radek Němec, Ph.D., RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

 

Na jednání bylo přítomno sedm členů volební komise z celkového počtu sedmi členů. Komise tak byla 
usnášeníschopná. 

 

Průběh jednání:   

Předseda Volební komise Akademické komory Akademického senátu Ekonomické fakulty VŠB-TUO 
(dále jen VK AK) dr. Šotkovský zahájil jednání VK AK. Přivítal všechny přítomné členy VK AK a navrhl 
program jednání: 

1. Seznámení a projednání platného Volebního řádu AS EkF VŠB-TUO, zejména jeho bodů 4 až 
11 Čl. 1 (odkaz na web. stránky: https://innet.vsb.cz/cs/dokumenty/predpisy/kontext/ekf). 

2. Projednání způsobu podávání kandidátek, návrh dopisu vedoucím kateder a dopisu 
akademické obci. 

3. Termín a průběh předvolebního shromáždění. 
4. Projednání seznamu akademických pracovníků pro volby do AS EkF VŠB-TUO pro funkční 

období 2023-2026 

5. Různé. 

 

Navržený program jednání byl schválen všemi členy VK AK. 

 

1. Předseda VK AK dr. Šotkovský upozornil na Čl1 Volebního řádu AS EkF VŠB-TUO, zejména body 

4 až 11. V diskusi bylo objasněno, že navrhovaný počet kandidátů za katedru je neomezený. 

2. Předseda VK AK dr. Šotkovský předložil pracovní verze dopisů vedoucím kateder a akademické 

obci včetně formulářů pro podávání návrhů na kandidáty. V rámci diskuse bylo upozorněno 

na několik formálních a obsahových chyb v předložených pracovních verzích dokumentů.  

Dr. Hrubá byla pověřena úpravami těchto dokumentů dle připomínek členů VK AK. Návrhy 

dopisů jsou přílohou tohoto zápisu. Bylo dohodnuto, že kandidátky budou podávány 

standardní písemnou formou se stručným volebním programem a podpisy kandidátů. Členové 

VK AK se shodli na rozeslání dopisů vedoucím kateder a členům akademické obce včetně 

formulářů pro podávání návrhů na kandidátky elektronickou poštou. Termín pro podání 

přihlášek kandidátů byl stanoven usnesením volební komise ze dne 29. 3. 2023 nejpozději 

do čtvrtku 4. 5. 2023, do 10.00 hodin. 

3. V diskusi byl navržen termín prezenčního předvolebního shromáždění k představení 

jednotlivých kandidátů do AK AS EkF VŠB-TUO na středu 10. 5. 2023 od 9.00 do 12.00 

na učebně C343. Detaily předvolebního shromáždění budou dohodnuty na dalším jednání 

https://innet.vsb.cz/cs/dokumenty/predpisy/kontext/ekf


 

- 2 - 
 

 

volební komise. Termín předvolebního shromáždění projedná předseda VK AK dr. Šotkovský 

s děkanem EkF VŠB-TUO a technické zabezpečení s LIT. 

4. Předseda VK AK dr. Šotkovský předložil seznam akademických pracovníků, kteří jsou oprávněni 

účastnit se voleb do AK AS EkF VŠB-TUO. Tento seznam obdržel dr. Šotkovský od tajemnice EkF 

VŠB-TUO. Předseda VK AK dr. Šotkovský informoval, že pouze jeden člen akademické obce je 

současně akademickým pracovníkem a zároveň studentem. Předseda VK AK dr. Šotkovský řekl, 

že s tímto akademickým pracovníkem projedná rozhodnutí účasti na volbě v rámci akademické 

komory nebo studentské komory a jeho rozhodnutí sdělí Volební komisi Studentské komory 

AS EkF VŠB-TUO. 

5. V bodu různé předseda VK AK dr. Šotkovský navrhl další termín jednání VK AS na 4. 5. 2023 

od 15.45 hodin v místnosti A 317. 

 

Předseda VK AS dr. Šotkovský poděkoval všem za účast na jednání VK AK a aktivní zapojení v diskusích. 

 

 

V Ostravě dne 29. 3. 2023 

RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

předseda VK AK EKF VŠB-TUO 

Zapsala: RNDr. Jana Hrubá, Ph.D. 


